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nestelig set en vis Respekt, naar blot det var 
lidt billigere. 

Jeg skal nu gøre et Par  Bemærkninger 
til den højtærede Finansminister. Jeg skal 
først bemærke, at det selvfølgelig glæder mig, 
at den højtærede Finansminister har udtalt, 
at mit Lovforslag ikke krænkede Retfærdig- 
hedens og Billighedens Fordringer og ikke 
forfordelte hverken Land eller By. Det on- 
sker jeg at slaa fast, at det er erkendt om 
dette Lovforslizg og det er efter min Mening 
en utvivlsom os sor Lovforslaget. Men 
naar nu den højtærede Finansminister selv 
erkendte det, og han tillige erkendte noget 
andet, idet han nemlig saa de, at det var hans 
Overbevisning, at Forho det i Ojeblikket var 
saaledes, at ved en Eiendoms Salg gik Halv- 
proeentafgiften og alle de mange øvrige 
Omkostninger ud over Sælgeren, saa vil jeg 
spørge: Er det da retfcerdigt at opretholde 
en Afgift som denne? Han indrømmer selv, 
at Tiderne ere saaledes, at i dette Ojebltk 
gaar det ud over Sælgeren, og deraf følger 
ogsaa, at Tiderne ere saaledes, at Sælgeren 
selv paa Grund af Fattigdom ikke kan sidde 
ved sin Ejendom Men er det Tilfældet, saa 
have vi her virkelig en Jndrømmelse as, at det 
er en Afgift, der gaar ud over de allerfat- 
tigste, den rammer dem, der staa paa Over- 
gangen til at gaa fra deres Ejendomme og 
altsaa gaa ind til Byerne sor at friste Livet 
som Arbesjdere eller maaske gaa i Fattig- 

aarden. Naar det er Tilfældet, naar man 
elv indrømmer, at det rammer Sælgeren, 

saa gælder det selvfølgelig ogsaa alle de andre 
Afgifter, som erlægges i dette Ojeblik af faste 
Ejendomme. Det gælder Stempelafgiften. 
det gælder den Skat af Tie, der betales af al 
Gæld, det gælder endelig denne Afgift, som 
skal betales baade af Gæld og Kontanter, og 
som selvfølgelig, naar man er nødt til at 
skulle sælge, bliver betalt af Gælden, det 
gælder, at Udgifterne her i Landet i Virke- 
ligheden ere 12ls pEt. as hele Ejeiidommens 
Værdi ved Salg, og af de f. Eks. 1,000 Kr., 
som Manden ellers kunde have faaet kontant 
ved Salget af sin Ejendom, sluges i Virke- 
ligheden de 5홢홢600 Kr. reelt ved Tvangskøb, 
det være sig offentlig Tvangskob eller Tvangss 
køb under Haanden, frenitvunget af de fore- 
liggende Omstændigheder. Der svinder det 
fuldkommen bort, fordi Afgiften gaar ud over 
det, som den fattige 5 and vilde have 
faaet. Naar man selv indrømmer, 
at Situationen er saaledes, kan jeg ikke for- 
staa, at man vilde«modsætte sig en Ophævelse 
af denne Afgift, som der her er Tale om. 
Jeg forstod nemlig, at den højtærede Fi- 
nansminister egentlig dadlede mit Lovforslag, 
fordi det ikke gik vidt nok, men da han havde 

i talt lidt, saa sagde han, at havde det gaaet 
videre, saa vilde han ikke have haft noget 
med det at gøre, saa det var j o  ikke saa 
trøsterigt; man kunde snarere sige: Det har 
man for sin Villighed. Men naar Forholdet 
er, som jeg fremhævede, tror jeg ogsaa, at 
den højtærede Finansminister vil komme til 
det Resultat, at netop under saadanne For- 
hold er det fra alle Synspunkter absolut 
urigtigt at hindre Omsætteligheden af faste 
Ejendomme Det sande, virkelige Forhold 
er det, at den Afgift, her er Tale om, hin- 
drer Omsætteligheden, forstandige Magelæg, 
sorstandige Afsendelser og forstandig For- 
delin« af faste Ejendomme 홢 det gør den 
jo i  irkeligheden, og det gor den jo dob- 
belt i et Aar, hvor mange Ejendomme komme 
til Salg 홢홢- den hindrer forstandig Ud- 
parcellering af private Ejendomme, den hin- 
drer en forstandig Assendelfe, hindrer i det 
hele taget, jeg vil ikke alene tale om enhver 
fornuftig Spekulation, thi det er muligt, at 
man har noget imod denne, men den hindrer 
i Virkeligheden i vanskelige Tider enhver 
fornuftig Tankeforbindelse med Omsætning 
af faste Ejendomme, far Resten mener jeg, 
at dette Forhold gælder ikke alene om alle 
Ejendomme paa Landet, men i en ikke ringe 
Grad om slet ikke saa faa Købstadejendomme, 
thi Forholdet er jo nemlig det, at i alle 
Købstæder 홢-홢 og det gælder ogsaa Kjøben- 
havn 홢 er man kommen saa vidt ved Byg- 
ning i visse Dele af Byen, at det hele er 
saa usundt, at man ikke paa en Gang kan 
udrede den Arbejdsløn, som skal ydes, og 
som rimelig bør ydes, og de engeydelser, 
som ydes til Kapitalen og de engeydelser, 
om ydes til alle dem, der staa i Forbindelse 

med et Bvaaeforetaaende, uden at det er 
nødvendigt, at der maa tabes Penge og 
tabes ret betydelige enge, jeg tror, at det 
vil vise sig iniaiige ydele, og ogsaa i visse 
Købstæder, saa ogsaa as den Grnnd er der 
Anledning til at gaa med til Op- 
hævelse af denne Halvprocentafgift eller 
i alt Fald til Forandring deri. 
Jeg skal i Anledning af en Antydning, den 
højtærede Finansminister kom med om ny 
Skatter, tillade mig at sige, at i og sor sig 
er det jo dog selv under en hvilken som 
helst Statshusholdning ogsaa den ærede 
Finansministers Pligt at finde ny Skatter. 
Det er jo meget tvivlsomt, om det er rigtigt, 
at Finansministeren, hver Gang man kom- 
mer og forlanger en ringe Lettelse eller en 
Forandring i Statsindretningerna siger: 
ja nævn mig først en ny Skat; saa længe 
De ikke nævner det, kan jeg ikke indlade 
mig i nogen Forhandling med Dem. Jeg 
kan ikke indse, at det egentlig er rigtigt, 


